
2024年 7月 26日 

 各  位 

 

北 央 信 用 組 合 

 

当組合におけるコンプライアンス違反事案について 

 

この度、当組合におきまして、下記のコンプライアンス違反事案が発生いたしました。 

社会的使命を担い、信用を第一とする金融機関として、この様な事案を発生させてしまった

ことにつきまして、日頃からご愛顧いただいております組合員、お客様をはじめ地域の皆様や

関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

記 

 

1. 事案の概要 

前理事長が、職員に対しハラスメント行為を行ったもの。ハラスメントの詳細につきまし

ては被害者のプライバシー保護の観点からご説明を控えさせていただきます。 

 

2. 発生日 

2024年 7月 1日 

 

3. 関係機関への報告 

本件判明後、監督官庁に対し速やかに報告をしております。 

 

4. 対応について 

本人からの辞任届提出を受け、2024年 7月 25日（木）開催理事会において辞任が決定し

ております。 

当組合は、コンプライアンスを最重要課題の一つとして取り組んでまいりましたが、今回

の事案を厳粛に受け止め、更なる内部管理体制の強化・充実と、役職員のコンプライアンス

意識の一層の向上を図り、全役職員一同、信頼回復に向けて取り組んでまいります。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

北央信用組合  Tel 011-261-9151〈土・日・祝日を除く 9：00～17：00〉 

総合企画部 担当：川島・総務部 担当：佐藤 



2024 年 7 月 26 日 

 各  位 

 

北 央 信 用 組 合 

理事長 畠山 則和 

 

コンプライアンス違反事案に対するお詫び 

 

この度の当組合前理事長によるコンプライアンス違反事案につきまして、日頃から格別のご支

援とご愛顧を賜っております組合員並びに地域の皆様をはじめ、関係各位の皆様に対しまして、

多大なるご心配とご迷惑をおかけする事態となり、心からお詫び申し上げます。 

被害者のプライバシー保護の観点から、詳しい内容を公表することは差し控えさせていただい

ておりますが、社会的責任と公共的使命を担い高い信用と倫理観が求められる金融機関の前理事

長がこのような事態を招いたことにつきまして厳粛に受け止め、このような事態が再び起こらな

いよう、これまでのコンプライアンス教育の見直しを行い、役職員全員で信頼回復に向け、内部

管理態勢の再構築と強化に努めて参る所存にあります。 

思いもよらない形で経営を引き継ぐ立場となりましたが、重ねてお詫びを申し上げると共に、

なにとぞ変わらぬご支援ご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

 


	(確定）公表文（2024年7月25日）
	理事長公表文2024.07.26

